
ВЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

  24 мая 2023 г. № 106/796-5 
 

г. Вельск 
 

О формировании участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 
168, 169, 170, 171, 172, 175, 176, 179, 181, 183, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 
195, 197, 200, 201, 202, 204, 205, 207, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 

218, 220, 221, 222, 224 на срок полномочий 2023-2028 г.» 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 
и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
ЦИК России от 17.02.2010 № 192/1337-5, Вельская территориальная 
избирательная комиссия постановляет: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков №№ 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 175, 176, 179, 181, 183, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 200, 201, 
202, 204, 205, 207, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 
224 со сроком полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.), назначив в их составы 
членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 
лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Вельского муниципального района в разделе «Вельская 
ТИК» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
опубликовать в сетевом издании «Вельские вести».  
 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 

 М.В. Ядрихинский 
 
С.А. Степанова 

 
 



 
Приложение к постановлению  

Вельской территориальной избирательной комиссии 
от 24.05.2023г. №106/796-5    

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 158 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Доронькина Светлана Федоровна собрание избирателей по месту жительства  

2 Кожина Анастасия Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Кукина Светлана Сергеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Куклина Анна Александровна собрание избирателей по месту работы  

5 Молчанова Светлана Васильевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Непомилуева Наталья Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Петров Сергей Валентинович собрание избирателей по месту работы  

8 Тиханов Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы  

9 Хромова Нина Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

10 Щекина Анастасия Анатольевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 159 
Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Каёва Светлана Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Кувыкина Наталья Михайловна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Попова Ирина Валентиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Распутина Лилия Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Суханова Надежда Кельсиевна собрание избирателей по месту жительства  

6 Шичева Инна Сергеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Щербакова Екатерина Сергеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Юринский Иван Алексеевич собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 160 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Виноградова Ольга Сергеевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Колесникова Надежда Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

3 Красицкая Олеся Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Лобанова Татьяна Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 



5 Некрасова Наталия Леонидовна собрание избирателей по месту работы  

6 Олехова Диана Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

7 Пахтусова Любовь Борисовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Рудаков Алексей Александрович собрание избирателей по месту жительства  

9 Силинская Людмила Борисовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Шутова Оксана Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 161 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Брагина Светлана Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Виноградов Александр Юрьевич собрание избирателей по месту жительства  

3 Каменчук Светлана Викторовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Мудрых Татьяна Игоревна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Овчинникова Марина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

6 Окулова Галина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

7 Онучина Анна Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Рогозина Елена Анатольевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 162 

Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бобрецова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  

2 Груздева Анна Олеговна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Дощинская Наталья Михайловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Лобанова Валентина Сергеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

5 Любенкова Татьяна Альбертовна собрание избирателей по месту жительства  

6 Рогозин Матвей Алексеевич Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Созоновская Наталья Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Цуркан Лилия Константиновна собрание избирателей по месту жительства  

9 Черных Ольга Геннадьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 163 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бойко Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

2 Брагина Марина Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Буторина Ирина Альбертовна собрание избирателей по месту жительства  

4 Долгих Игорь Викторович Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



5 Дрань Наталья Борисовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Зеленкова Светлана Петровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Николаева Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства  

8 Ульяновская Юлия Борисовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

9 Шарапова Людмила Геннадьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

10 Шевченко Нина Валентиновна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 164 

Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабкин Дмитрий Анатольевич собрание избирателей по месту жительства  

2 Баженова Елизавета Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Боровская Ольга Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Бречалова Ирина Васильевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Карпенко Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы  

6 Кудрина Наталия Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

7 Кузнецова Марина Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

8 Подсыпанина Лариса Алексеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Ромова Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  

10 Рохина Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы  



11 Третьякова Наталья Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 166 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Белоусова Ирина Иосифовна собрание избирателей по месту жительства  

2 Заостровцева Алена Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

3 Заостровцева Вера Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Кузнецова Оксана Александровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Лодыгина Мария Валерьевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Маркус Людмила Васильевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Руссу Ксения Анатольевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Щурова Марина Михайловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 167 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бордашова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

2 Грибцова Инна Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

3 Долгих Ирина Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

 



"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Ипатова Елена Вячеславовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Кузнецова Валентина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

6 Мунтян Олег Александрович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Полоскова Наталья Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Прихожалова Наталья Владимировна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Титова Ольга Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

10 Тиханова Надежда Александровна собрание избирателей по месту работы  

 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 168 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Громова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

2 Гущина Анна Зиновьевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Дроняева Надежда Ивановна собрание избирателей по месту жительства  

4 Куклина Анна Васильевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

5 Макаровская Татьяна Александровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Пешкова Светлана Геннадьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Попова Наталия Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

 



Архангельской области 

8 Попова Татьяна Валерьевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Симановская Анна Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

10 Чертовская Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 169 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вирина Надежда Валентиновна собрание избирателей по месту жительства  

2 Колышкина Ольга Алексеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Куклин Денис Николаевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Ноздрина Нина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

5 Орлова Анна Михайловна собрание избирателей по месту работы  

6 Руссу Татьяна Семеновна собрание избирателей по месту жительства  

7 Стрюкова Наталья Сергеевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Титова Мария Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

9 Филипповская Ольга Анатольевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

10 Ширшова Лариса Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 170 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Блинова Елена Витальевна собрание избирателей по месту работы  

2 Занина Марина Александровна собрание избирателей по месту жительства  

3 Карпова Людмила Николаевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Карюкова Анастасия Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Куклина Наталья Николаевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Невзорова Анна Валентиновна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

7 Редрухина Наталия Евгеньевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Савинова Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 171 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бурцева Ольга Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Глушакова Любовь Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Гневашева Елена Викторовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Кашунина Ольга Владимировна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



5 Коновалов Виталий Иванович собрание избирателей по месту работы  

6 Купцова Валентина Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

7 Макаровский Тимур Анатольевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Петрова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

9 Порошина Ирина Ивановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

10 Рогозин Григорий Алексеевич собрание избирателей по месту жительства  

 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 172 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бородулин Сергей Павлович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Ворошилова Диана Александровна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Дамавова Светлана Александровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Лагерь Елизавета Павловна собрание избирателей по месту жительства  

5 Ламова Алла Петровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Пономарева Анна Василиевна собрание избирателей по месту работы  

7 Церковникова Светлана Анатольевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 175 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

Субъект предложения кандидатуры в состав   



п/п голоса избирательной комиссии 

1 2 3  

1 Звездина Елена Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Звездина Юлия Леонидовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Кузнецова Александра Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  

4 Лобанова Людмила Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Малахова Анастасия Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Уткина Валентина Алексеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Фокеева Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 176 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бондаренко Елена Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

2 Доильницын Владимир Александрович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Мартюшов Сергей Борисович Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Меньшуткина Оксана Викторовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Павлова Ольга Сергеевна Совет депутатов сельского поселения 
"Благовещенское" Вельского муниципального 

района Архангельской области 

 

6 Перхурова Ольга Альбертовна собрание избирателей по месту жительства  



7 Пшеницына Валентина Ивановна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Чудневец Антонина Михайловна собрание избирателей по месту жительства  

9 Шевдина Людмила Михайловна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

10 Юркина Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 179 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гаркунова Ольга Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Гормоза Галина Ивановна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Могутова Татьяна Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Сухановская Оксана Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

5 Шилов Лев Андреевич Совет депутатов сельского поселения 
"Верхнеустькулойское" Вельского 

муниципального района Архангельской 
области 

 

6 Шумилова Ксения Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 181 

Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  



1 Веревкин Александр Сергеевич Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Клепикова Надежда Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Кошутина Ирина Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Сухановская Екатерина Александровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 183 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Васькина Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

2 Захарчук Ирина Витальевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Зыков Николай Валентинович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Игнатова Елена Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Козырева Валентина Алексеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

6 Слезник Екатерина Ивановна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Тихова Людмила Васильевна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 185 

Количественный состав комиссии – 14 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



1 2 3  

1 Борская Галина Ивановна Совет депутатов городского поселения 
"Кулойское" Вельского муниципального 

района Архангельской области 

 

2 Веселов Алексей Николаевич собрание избирателей по месту работы  

3 Голуб Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

4 Ильин Денис Андреевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Кондакова Наталья Валентиновна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

6 Кофаль Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  

7 Кузнецова Ирина Алексеевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Москвина Анжелика Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии "Российская 
объединенная демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

 

9 Пономарева Марина Вадимовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

10 Струганова Наталья Юрьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

11 Стрюкова Наталья Генриховна собрание избирателей по месту жительства  

12 Улитина Валентина Александровна собрание избирателей по месту жительства  

13 Федорова Наталья Павловна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

14 Шалаевская Ирина Игоревна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 187 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бегунова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства  



2 Глазачева Светлана Адольфовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Дейтина Наталья Валентиновна Совет депутатов городского поселения 
"Кулойское" Вельского муниципального 

района Архангельской области 

 

4 Зубок Евгений Викторович собрание избирателей по месту работы  

5 Ильина Ольга Сергеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Любчик Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту жительства  

7 Николаева Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  

8 Пономарева Надежда Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

9 Распопова Александра Александровна собрание избирателей по месту жительства  

10 Страйстян Галина Сергеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

11 Темежникова Ирина Васильевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

12 Цыпникова Ирина Ивановна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 190 

Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Грищенкова Ольга Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Поздеева Елена Алексеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Тихонова Ольга Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Тихонова Татьяна Владимировна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 191 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Барышникова Светлана Витальевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

2 Басавина Зинаида Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Гоглева Людмила Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Молчанова Елена Леонидовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Преснухина Наталья Геннадиевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Турцевич Юлия Викторовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 193 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ворошилова Анна Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

2 Гуляева Ирина Андреевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Зворыкина Юлия Павловна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Кашинцева Валентина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

5 Кругляк Марина Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Непомилуева Любовь Александровна собрание избирателей по месту жительства  

7 Патракова Марина Леонидовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

8 Шатилова Варвара Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 194 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Акентьева Екатерина Владимировна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Бучнева Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

3 Коптева Юлия Валентиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Максимова Татьяна Николаевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

5 Осекина Елена Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Стрежнева Марина Александровна собрание избирателей по месту работы  

7 Тарасова Татьяна Юрьевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Федоров Александр Владимирович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

9 Федотовская Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

10 Шмакова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 195 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гаркуша Елена Алексеевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Дранишникова Ольга Александровна собрание избирателей по месту жительства  

3 Дружинина Людмила Сергеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Кремлева Ирина Сергеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Непомилуева Ольга Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Плет Евгения Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 197 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Белякова Людмила Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Зиновьева Татьяна Геннадьевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Суворова Иза Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Черевкова Людмила Анатольевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Шаманина Марина Рудольфовна собрание избирателей по месту жительства  

6 Шумилов Алексей Анатольевич собрание избирателей по месту жительства  

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 200 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Баландина Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2 Вахрамеева Екатерина Геннадьевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Истомина Оксана Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Митюхляев Валерий Юрьевич собрание избирателей по месту жительства  

5 Мочалова Алёна Дмитриевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Федурина Светлана Алексеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Хухрина Оксана Валерьевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 201 

Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алексеева Надежда Егоровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Губина Ирина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

3 Комарова Ирина Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Маштакова Наталья Александровна собрание избирателей по месту жительства  

5 Опехтина Ирина Владимировна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Рубцова Елена Витальевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Старосельская Наталья Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

8 Ульяновская Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы  

9 Чернакова Елена Витальевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 202 

Количественный состав комиссии – 4 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Неволина Наталья Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Саватнеева Наталья Анатольевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Хмелевская Нина Николаевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Хмелевская Ольга Викторовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 204 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Балеева Светлана Петровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Боговая Лариса Викторовна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Едовина Ираида Петровна собрание избирателей по месту жительства  

4 Кулемина Наталия Владимировна собрание избирателей по месту жительства  

5 Первушина Галина Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Смолина Татьяна Валериевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

7 Третьякова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

8 Фефилова Надежда Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 205 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Грибова Екатерина Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Коптева Татьяна Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Пономарева Марина Витальевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

4 Селезнева Светлана Витальевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Ширяева Валентина Ивановна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 207 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



голоса 

1 2 3  

1 Гуляева Татьяна Альбертовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Жбанов Андрей Николаевич Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Зеленцова Галина Николаевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Михайлова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту жительства  

5 Никитинская Татьяна Васильевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Романова Светлана Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 209 

Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Быкова Алёна Валентиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Галкина Антонина Петровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Кепер Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы  

4 Кондратова Ольга Владимировна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Куприенко Эдуард Вячеславович собрание избирателей по месту работы  

6 Мосягина Ольга Витальевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

7 Окатов Александр Александрович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

 



демократической партии России 

8 Попова Надежда Валерьевна собрание избирателей по месту жительства  

9 Тетерина Людмила Валерьевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 210 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ваганова Нина Петровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Звездина Светлана Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

3 Коновалова Галина Васильевна собрание избирателей по месту жительства  

4 Копосова Наталья Викторовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Лобанова Надежда Владимировна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

6 Новикова Ольга Николаевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Стрюкова Светлана Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 212 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Головченко Лариса Геннадьевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Дишинцева Марина Юрьевна Вельское местное отделение Всероссийской  



политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Зонтова Лариса Александровна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

4 Киселева Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

5 Лычева Ирина Юрьевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Маурина Александра Александровна собрание избирателей по месту жительства  

7 Могутова Оксана Анатольевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

8 Смыслова Татьяна Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 213 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Асеклицына Надежда Анатольевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Кашина Татьяна Сергеевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

3 Павловская Ольга Александровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Сафоновская Мария Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Ширшова Валентина Михайловна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 214 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Буторина Наталия Анатольевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Ветрова Мария Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

3 Попова Светлана Николаевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Тетерина Елена Анатольевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Трофимова Валентина Григорьевна собрание избирателей по месту работы  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 215 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бределева Ирина Николаевна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Макарьина Милена Александровна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Мельникова Светлана Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Мужикова Вера Ивановна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Серегина Валентина Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 216 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 



№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Королева Татьяна Кенсариновна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Кошутина Дарья Витальевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Палкина Людмила Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Попова Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы  

5 Радыгина Елена Поликарповна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 217 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Барабанова Наталья Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Кузнецова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

3 Цаплина Ирина Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Церковникова Галина Федоровна собрание избирателей по месту жительства  

5 Цыпнятова Вера Вениаминовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 218 

Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



1 2 3  

1 Высоких Екатерина Анатольевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Глотов Андрей Николаевич Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Гробов Андрей Павлович собрание избирателей по месту работы  

4 Котова Валентина Викторовна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Орлова Елена Вениаминовна собрание избирателей по месту жительства  

6 Сивогривова Наталья Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Тетерина Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту жительства  

8 Чупрова Галина Викторовна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

9 Шатунов Василий Валерьевич собрание избирателей по месту жительства  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 220 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Брагина Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту жительства  

2 Гладких Владимир Николаевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

Архангельской области 

 

3 Гущина Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства  

4 Кузьминская Юлия Сергеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Онучина Людмила Викторовна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Онучина Светлана Альбертовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 



7 Фалева Елена Владиленовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 221 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Власова Елена Борисовна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Дектерева Ольга Ильинична Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Лаврентьева Наталья Владимировна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Мужикова Раиса Андреевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Черепанова Валентина Константиновна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 222 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабичева Оксана Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Бачурина Татьяна Анатольевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Дектерева Ирина Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 



4 Капущу Любовь Сергеевна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Кулакова Виктория Евгеньевна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Стрелова Елизавета Леонидовна собрание избирателей по месту жительства  

7 Холзакова Анастасия Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 224 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Басов Александр Вячеславович Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

2 Калабанова Наталия Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Кузьмина Любовь Викторовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Тюлина Наталия Александровна Архангельское областное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Шухтина Галина Борисовна Вельское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 



ВЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 24 мая 2023 г. № 106/797-5 
 

г. Вельск 
 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 
168, 169, 170, 171, 172, 175, 176, 179, 181, 183, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 
195, 197, 200, 201, 202, 204, 205, 207, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 

218, 220, 221, 222, 224 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации на основании постановления Вельской 
территориальной избирательной комиссии от 24.05.2023 № 106/796-5 О 
формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков  
№№ 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 175, 
176, 179, 181, 183, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 200, 201, 202, 204, 
205, 207, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 224 на срок 
полномочий 2023-2028 г.», рассмотрев предложения по кандидатурам для 
назначения председателями участковых избирательных комиссий, Вельская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 
169, 170, 171, 172, 175, 176, 179, 181, 183, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 195, 
197, 200, 201, 202, 204, 205, 207, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 
220, 221, 222, 224 членов участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса согласно приложению. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий в период с 6 по 8 июня 2023 года, но не ранее даты 
истечения срока полномочий комиссии предыдущего состава. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Вельского муниципального района в разделе «Вельская 
ТИК» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
опубликовать в сетевом издании «Вельские вести». 
 
Председатель комиссии 
 

М.В. Ядрихинский 

Секретарь комиссии С.А. Степанова 



Приложение  
к постановлению Вельской 

территориальной избирательной комиссии 
от 24 мая 2023г. №106/797-5 

 
Список председателей  

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№  
158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 175, 176, 179, 181, 
183, 185, 187, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 200, 201, 202, 204, 205, 207, 209, 210, 212, 

213, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 224 
 
№ 
п/п 

Номер избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 158 Кожина Анастасия Николаевна 
2 159 Щербакова Екатерина Сергеевна 
3 160 Колесникова Надежда Валерьевна 
4 161 Виноградов Александр Юрьевич 
5 162 Груздева Анна Олеговна 
6 163 Дрань Наталья Борисовна 
7 164 Подсыпанина Лариса Алексеевна 
8 166 Кузнецова Оксана Александровна 
9 167 Грибцова Инна Анатольевна 
10 168 Попова Татьяна Валерьевна 
11 169 Филипповская Ольга Анатольевна 
12 170 Невзорова Анна Валентиновна 
13 171 Гневашева Елена Викторовна 
14 172 Дамавова Светлана Александровна 
15 175 Фокеева Екатерина Владимировна 
16 176 Бондаренко Елена Николаевна 
17 179 Гормоза Галина Ивановна 
18 181 Клепикова Надежда Николаевна 
19 183 Захарчук Ирина Витальевна 
20 185 Федорова Наталья Павловна 
21 187 Темежникова Ирина Васильевна 
22 190 Поздеева Елена Алексеевна 
23 191 Гоглева Людмила Николаевна 
24 193 Непомилуева Любовь Александровна 
25 194 Тарасова Татьяна Юрьевна 
26 195 Кремлева Ирина Сергеевна 
27 197 Черевкова Людмила Анатольевна 
28 200 Истомина Оксана Николаевна 
29 201 Чернакова Елена Витальевна 
30 202 Хмелевская Нина Николаевна 
31 204 Смолина Татьяна Валериевна 



 

32 205 Селезнева Светлана Витальевна 
33 207 Никитинская Татьяна Васильевна 
34 209 Быкова Алёна Валентиновна 
35 210 Стрюкова Светлана Александровна       
36 212 Дишинцева Марина Юрьевна 
37 213 Павловская Ольга Александровна 
38 214 Попова Светлана Николаевна 
39 215 Макарьина Милена Александровна 
40 216 Палкина Людмила Алексеевна 
41 217 Цаплина Ирина Алексеевна 
42 218 Глотов Андрей Николаевич 
43 220 Онучина Людмила Викторовна 
44 221 Черепанова Валентина Константиновна 
45 222 Бабичева Оксана Николаевна 
46 224 Калабанова Наталия Владимировна 


